
 

  

Zpravodaj BK 2 / 2023 – autokary, mapa, 

sponzorství, pověsti 
 
3. 5. 2023 
 
V druhém zpravodaji z akce Vám rádi sdělíme další informace z příprav již 29. ročníku 

Bílého kamene. I v letošním roce vyjedou do vojenského újezdu tzv. autokary – tedy 

autobusové zájezdy, určené především seniorům či rodinám s dětmi, pro které by jinak 

návštěva Libavska zůstala zapovězena. Aktuálně víme o dvou autokarech. Jeden si 

vypravuje ve své vlastní režii město Vítkov, druhý autokar vypraví město Velká 

Bystřice. Zájemci o tento autokar se mohou přihlásit osobně na Kulturním a 

informačním centru Velká Bystřice, e-mailem na adrese kultura@muvb.cz, nebo 

telefonicky na čísle 734 236 502. Další podrobnosti naleznete na webu města Velká 

Bystřice: https://www.velkabystrice.cz/cs/aktuality/aktuality-z-kic/autobusy-na-akci-

bily-kamen.html. 

Výzva spolkům a obcím: Pokud máte zájem vypravit si vlastní autobusový zájezd, 

kontaktujte prosím Jaroslava J. Koše na emailu kos@bilykamen-libava.cz, případně na 

telefonním čísle 728 737 114. Ozvěte se co nejdříve, kapacita těchto autobusů ve 

vojenském újezdu není neomezená! 

Letos poprvé bude prodloužena trasa kolem Barnovské přehrady. Dostanete se tak 

k památníku bývalé obce Barnov. Zde budou připraveni členové spolku Lubavia, kteří 

Vám s radostí předají více informací právě o této obci nebo možná o přilehlé vodní 

nádrži. Trasa však dál nepovede a bude tak nutné se vrátit zpět na trasu Nové 

Oldřůvky – Luboměř pod Strážnou. 

Na prodloužení této trasy se můžete podívat do mapy pro letošní ročník, jedná se o 

křižovatku č. 33. Mapa pro letošní ročník bude v těchto dnech zveřejněna na webu 

v sekci Ke stažení, odkaz na ni najdete také na sociálních sítích akce. Kromě této 

změny u barnovské přehrady je v mapě dokreslen také výjezd na vojenskou 

mailto:kultura@muvb.cz
https://www.velkabystrice.cz/cs/aktuality/aktuality-z-kic/autobusy-na-akci-bily-kamen.html
https://www.velkabystrice.cz/cs/aktuality/aktuality-z-kic/autobusy-na-akci-bily-kamen.html
mailto:kos@bilykamen-libava.cz


 

  

pozorovatelnu nad Velkou Střelnou, na niž je po několika letech opět povoleno vyjet. 

Budete tak mít možnost se z nadmořské výšky 600 metrů pokochat výhledem na 

okolní přírodu nebo na využívanou leteckou střelnici Velká Střelná. Loni 

rekonstruovaná trasa v úseku Kozlov – Boškov – Potštát už je v provozu a je tak opět 

v mapě zakreslená jako povolená trasa. 

Do mapy jsme zakreslili také dvě občerstvení uvnitř vojenského újezdu – na parkovišti 

Strážná pod Bílým kamenem a pod zmíněnou vojenskou pozorovatelnou na Velké 

Střelné. Jak jsme již psali v minulém zpravodaji, armáda povolila provoz těchto 

občerstvení po covidových letech, avšak se zákazem prodeje alkoholických nápojů. 

Od Českých drah již máme k dispozici jízdní řády posilových vlaků. Přineseme Vám je 

v příštím zpravodaji akce Bílý kámen. 

Na závěr bychom Vás chtěli poprosit – pokud víte o někom, kdo by chtěl Bílý kámen 

sponzorovat, budeme vděčni za jakoukoli finanční podporu Bílému kameni. Část 

těchto darů poputuje v letošním roce do Vojenského fondu solidarity, další část 

putuje přímo na opravy památek, které probíhají v režii Okrašlovacího spolku Lubavia. 

V minulých letech takto účastníci přispěli na opravu Jahnova kříže, stojícího mezi 

Smilovem a Městem Libavá. V případě zájmu o sponzorství se obracejte na 

hlavního pořadatele akce Milana Heřmana, herman@souborhana.cz, tel.: 608 883 302. 

Děkujeme!  

 

Krásné májové dny přejí pořadatelé. 

mailto:herman@souborhana.cz

